

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 003/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2019, Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 001/2019**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CASA DE CARNE REAL LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.469.997/0001-59 estabelecida na AV. BRASIL nº 3 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	CARNE DE 2ª, TIPO AÇÉM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CASA DE CARNE REAL	16000	KG	R\$ 16,40	R\$ 262.400,00
38	CARNE SUÍNA (PERNIL) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CASA DE CARNE REAL	6000	KG	R\$ 14,70	R\$ 88.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 350.600,00
----------------------------	-----------------------

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ALMÔNDEGA BOVINA (CARNE DE 2ª MAGRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		VB	3000	KG	R\$ 15,10	R\$ 45.300,00
15	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		DANIELA	5000	PC	R\$ 11,94	R\$ 59.700,00
22	Batata Beneficiada Lisa Especial -		CITROBEL	2000	KG	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
25	Bebida Láctea UHT Sabor Chocolate 200 mL - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PIRAKIDS	40000	UN	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00
26	Berinjela Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	200	KG	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
30	BOLACHA ROSQUINHA, PACOTE COM 800G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MABEL	4000	PC	R\$ 4,29	R\$ 17.160,00
34	CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE DE 01KG.		MURAT	40	UN	R\$ 34,98	R\$ 1.399,20
36	CARNE BOVINA DE 1 (BIFE 150 GR) - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		VB	2000	KG	R\$ 19,40	R\$ 38.800,00
40	Cenoura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	3000	KG	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
41	CHA MATE NATURAL 250 GR - CHÁ MATE NATURAL GRANEL 250 GR.		LEAO	100	UN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
55	EXTRATO DE TOMATE 1,100G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ELEFANTE	500	UN	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00
65	FÍGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		VB	400	KG	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
73	IOGURTE 150 ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		YOQUI	40000	UN	R\$ 1,45	R\$ 58.000,00
82	Limão - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	500	KG	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
83	Linguíça Mista pura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		VB	3000	KG	R\$ 9,89	R\$ 29.670,00
84	Maçã Argentina - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1000	KG	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
114	PÃO BRIOCHE, Pão de hamburguer, 50g - 70g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		VITA PAES	100000	UN	R\$ 0,85	R\$ 85.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
--	-------------------------------	--	--	--	--	--	--

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 393.394,20
----------------------------	-----------------------

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AÇAFRÃO DA TERRA, AÇAFRÃO (CÚRCUMA) PURO E MOÍDO, PACOTE DE 100g.		kodilar	300	PC	R\$ 2,19	R\$ 657,00
6	Acelga Extra - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.			700	UN	R\$ 6,90	R\$ 4.830,00
8	AÇUCAR 05 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		crystal	1000	UN	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
9	AÇUCAR REFINADO 1KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		união	200	KG	R\$ 3,83	R\$ 766,00
13	AMENDOIM GRÃOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. APRESENTAR AMOSTRA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ZEI, SIAMAR, YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.		zaeli	100	KG	R\$ 6,05	R\$ 605,00
16	AVEIA EM FLOCOS 500 GR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		quaker	200	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
17	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		galo	200	UN	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
24	BATATA PALHA PACOTE DE 800 g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		karis	250	KG	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00
32	CALDO DE GALINHA 1 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		farmax	300	UN	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
33	CAMOMILA IN NATURA PARA CHÁ 50G		kodilar	50	PC	R\$ 3,20	R\$ 160,00
43	CHOCOLATE GRANULADO 01 kg. -		dori	200	KG	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
45	COCO RALADO 1 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		kerococo	250	KG	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00
46	COLORAU DE 01 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		sinha	150	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
51	CREME DE LEITE 1KG		italac	1000	KG	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
52	CREME DE LEITE SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		italac	500	UN	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
53	ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 285G. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		quero	100	LT	R\$ 1,49	R\$ 149,00
54	Espinafre Extra - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.			200	UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00
57	EXTRATO DE TOMATE, 4,1 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		goialy	800	LT	R\$ 27,78	R\$ 22.224,00
58	FARINHA DE MANDIOCA BIJU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		d minas	1000	KG	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
61	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		douradinho	2500	KG	R\$ 5,05	R\$ 12.625,00
62	FEIJÃO PRETO ESPECIAL 1 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		douradinho	250	KG	R\$ 7,98	R\$ 1.995,00
63	FERMENTO BIOLÓGICO 0,125KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		flechaman	800	UN	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00
74	KETCHUP TRADICIONAL - 390G. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		zaeli	300	UN	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
77	LEITE CONDENSADO DE 01KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		triangulo	200	UN	R\$ 13,75	R\$ 2.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
80	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		nestle	350	LT	R\$ 30,60	R\$ 10.710,00
89	MAIONESE 500G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		arisco	200	UN	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
90	MAIONESE DE 03 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ARISCO	300	UN	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
95	Margarina vegetal 1KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		delicia	800	UN	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
99	MILHO PARA PIPOCA 500 GR - GRÃOS GRAÚDOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. APRESENTAR AMOSTRA.PRODUTOS DE REFERÊNCIA: YOKIOU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		zaeli	400	UN	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
100	MILHO VERDE C/ 280G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		quero	200	UN	R\$ 1,79	R\$ 358,00
103	MISTURA PARA MINGAU SABOR ARROZ 400G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		mucilon nestle	200	LT	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
104	MISTURA PARA MINGAU SABOR MILHO 400G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		mucilon nestle	200	LT	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
105	MISTURA PARA MINGAU SABOR MULTI CEREAIS 400G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		mucilon nestle	200	LT	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
106	MOLHO DE MOSTARDA - 200G, - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		quero	300	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
107	MOLHO DE SOJA, 500ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		xiyo	100	UN	R\$ 7,50	R\$ 750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
109	MORTADELA FATIADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		seara	500	KG	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
111	ORÉGANO DESIDRATADO, PACOTE DE 500G.		fa	100	PC	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
113	PALMITO EM CONSERVA PALMITO DE AÇAÍ INTEIRO EM CONSERVA. de 500g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		yaco	100	UN	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
119	PEITO DE FRANGO COM OSSO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ouro	5000	KG	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
121	PEQUI EM LASCAS 500 GR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		goianinho	300	UN	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
131	POLVILHO DOCE 01KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		caipira	500	KG	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
132	PRESUNTO COZIDO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		friato	4500	KG	R\$ 18,45	R\$ 83.025,00
134	QUEIJO TIPO MUSSARELA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		sabor gaiano	2000	KG	R\$ 26,35	R\$ 52.700,00
136	RAPADURA - 500g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		d minas	250	UN	R\$ 3,80	R\$ 950,00
141	SAL REFINADO EXTRA IODADO PCT. 01KG. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		uniaio	1500	KG	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
142	SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		fiato	1000	KG	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
143	SARDINHA EM CONSERVA 90 GR. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		coqueiro	800	LT	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
148	TRIGO PARA QUIBE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		sinha	250	KG	R\$ 2,40	R\$ 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

150	VINAGRE DE LIMÃO SEM ALCOOL 750 ML		toscano	200	UN	R\$ 2,30	R\$ 460,00
-----	------------------------------------	--	---------	-----	----	----------	------------

TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 332.935,00
----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

HUGSMAR PERCILIANO SILVA 06315140661, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.675.354/0001-55 estabelecida na AV. BRASIL nº 130CASA 02 Bairro VILA POPULAR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
116	PAO DE QUEIJO KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		KI PÃO DE QUEIJO	3000	KG	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
133	QUEIJO RALADO 1KG		REI DO QUEIJO	1000	KG	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00

TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 54.800,00
----------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

LATICINIO TAQUARI LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.304.733/0001-33 estabelecida na RUA JOSE GOULART nº 01 Bairro NOSSA SENHORA DAS DORES SANTA JULIANA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	Leite pasteurizado 1 litro; - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		TAQUARI	30000	L	R\$ 2,84	R\$ 85.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 85.200,00
----------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

MANOEL GOMES DO NASCIMENTO ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.384.503/0001-15 estabelecida na RUA 14 nº S/NQD. 20 LT 14 Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacate Fortuna A - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	200	KG	R\$ 4,25	R\$ 850,00
3	Abóbora Cambotiá - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1500	KG	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
4	Abobrinha brasileira Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	500	KG	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
10	Alface Crespa EXTRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1000	UN	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
18	BANANA DA TERRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1500	KG	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
19	Banana Maçã - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		CITROBEL	1500	KG	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
20	Banana Nanica - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	400	KG	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00
23	Batata Doce Amarela Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	250	KG	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
27	Beterraba Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	500	KG	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00
31	Brócolis Extra - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	300	KG	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
35	CARA EXTRA A - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	100	KG	R\$ 4,95	R\$ 495,00
42	CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	800	PC	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
44	Chuchu Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	800	KG	R\$ 4,96	R\$ 3.968,00
47	COSTELA SUÍNA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		FRIBOI	800	KG	R\$ 15,89	R\$ 12.712,00
48	Couve Manteiga Extra - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	500	PC	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
49	Couve-Flor Extra - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	200	KG	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
66	FILÉ DE PEIXE - TILAPIA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		COOPAL	2000	KG	R\$ 28,90	R\$ 57.800,00
69	FRANGO SEMI-PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADOS EM FILÉ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		SUPER FRANGO	3000	KG	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
72	Inhame Extra A - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	100	KG	R\$ 5,45	R\$ 545,00
76	LARANJA PÊRA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		CITROBEL	4000	KG	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
85	MAÇA GALA 165 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	3000	KG	R\$ 6,40	R\$ 19.200,00
91	Mamão Formosa - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1000	KG	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
93	Manga Palmer - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	300	KG	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
94	Maracujá Azedo A - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	500	KG	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
96	Melancia graúda - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1000	KG	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
97	Melão Amarelo 10/ - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	200	KG	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
102	Milho verde in natura - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	2000	KG	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00
108	Morango - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	100	PC	R\$ 6,50	R\$ 650,00
120	Pepino Caipira Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	400	KG	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
122	Pimentão Amarelo extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	80	KG	R\$ 7,20	R\$ 576,00
123	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	80	KG	R\$ 7,20	R\$ 576,00
124	Pimentão Vermelho extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	80	KG	R\$ 7,20	R\$ 576,00
125	POLPA DE FRUTA 1KG SABOR ACEROLA - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		NECTTARE	3000	UN	R\$ 7,24	R\$ 21.720,00
128	Polpa de Fruta, Caju, 01kg - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		NECTTARE	3000	KG	R\$ 7,19	R\$ 21.570,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

129	Polpa de Fruta, Goiaba, 01kg - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		NECTTARE	3000	KG	R\$ 7,19	R\$ 21.570,00
130	Polpa de Fruta, sabor Manga 01kg - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		NECTTARE	2000	KG	R\$ 7,24	R\$ 14.480,00
135	Quiabo Liso Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	200	KG	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
137	Repolho Roxo Extra - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	300	KG	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
138	REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	1500	KG	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00
140	Rúcula - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	400	UN	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
149	Vagem Macarrão - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CITROBEL	500	KG	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 303.544,50

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida na AV. FRANCISCO ABDOM MARQUES nº 00D. 16 L. 06 Bairro SULESTE CACHOEIRA DOURADA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Abacaxi Perola A - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	600	PÇ	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
7	Achocolatado em pó de 02kg - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		nescal	800	UN	R\$ 23,90	R\$ 19.120,00
11	Alho Tipo 6 - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	700	KG	R\$ 15,85	R\$ 11.095,00
14	AMIDO DE MILHO 1KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		milhena	400	UN	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
21	BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	8000	KG	R\$ 2,89	R\$ 23.120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE COM 800G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		belma	1250	PC	R\$ 5,45	R\$ 6.812,50
29	Biscoito tipo maisena - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		belma	1000	PC	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
39	Cebola - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	2000	CX	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
50	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		seara	7000	KG	R\$ 6,87	R\$ 48.090,00
56	EXTRATO DE TOMATE, 340G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		bonare	400	LT	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00
59	FARINHA DE TRIGO 01KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		bello sapore	800	UN	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00
60	FARINHA LACTEA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		nestle	400	LT	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
64	FERMENTO EM PO 250G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		po royal	300	UN	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
68	FÓRMULA INFANTIL SEGMENTO LACTANTE 400g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		aptamil	500	LT	R\$ 23,30	R\$ 11.650,00
70	FUBA DE MILHO 1 KG - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		pacha	1000	UN	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
71	GELATINA, 12g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		sol	1000	UN	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
78	LEITE DE COCO 200 ML		copra	300	PC	R\$ 2,65	R\$ 795,00
79	LEITE EM PÓ 400 GR - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ninho	350	LT	R\$ 11,69	R\$ 4.091,50
86	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR. - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		paulista	500	KG	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
87	Macarrão padre nosso de 500g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		paulista	500	PC	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
88	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		paulista	8000	UN	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
92	MANDIOCA IN NATURA DESCASCADA, PICADA E EMBALADA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	2000	KG	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
98	MILHO BRANCO P CANJICA 500 gr		pacha	500	PC	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
101	MILHO VERDE EM CONSERVA 3,100 KG - - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		goias verde	100	LT	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00
110	ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM PET 900ML - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		comigo	4000	UN	R\$ 3,49	R\$ 13.960,00
112	OVOS BRANCOS - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	1500	CT	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00
144	Suco em garrafa 500 ml CAJU - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		da fruta	1000	UN	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
145	Suco em garrafa, MARACUJÁ, 500ml - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		da fruta	1000	UN	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
146	SUCO EM PÓ (TIPO TANG) 25G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		tang	35000	UN	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00
147	Tomate Maduro Extra AA - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ceasa	5000	KG	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 252.111,00

SANTOS E AGELUNE LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.608.987/0001-57 estabelecida na RUA 22 nº S/NQD D LT 16 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	PÃO DE MILHO 50g - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BELLA ITALIA	15000	UN	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

117	PÃO FRANCÊS 25G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BELLA ITALIA	12000	UN	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
118	PÃO FRANCÊS 50G - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BELLA ITALIA	160000	UN	R\$ 0,70	R\$ 112.000,00
139	Rosca Palito - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BELLA ITALIA	12000	UN	R\$ 0,95	R\$ 11.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 141.700,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 1.914.284,70
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.914.284,70** (um milhão e novecentos e quatorze mil e duzentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.05.00.12.306.1228.20011.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**